
در میانــه بالا گرفتــن گمانه زنی ها بابــت احتمال 
انتقال تســلیحات بین کره شمالی و روسیه در پی دیدار 
»ولادیمیر پوتین« و »کیم جونگ اون«، گفته می شــود 
تصاویر ماهواره ای نشــان دهنده افزایش جدی ترافیک 

ریلی بین مرز کره شمالی و روسیه است.
پــروژه »فراتــر از موازی« مرکــز مطالعات اســتراتژیک و 
بین الملل مســتقر در واشنگتن در تصاویر ماهواره ای خود تعداد 
غیرمنتظــره عبــور و مرور واگن هــای ریلی باری در ایســتگاه 

»تومانگانگ« در شهر مرزی »راسون« بین روسیه و کره شمالی 
را ۷۳ مورد اعلام کرده اســت. آن طور که ایسنا نوشته است، این 
گــروه ناظر آمریکایی همچنین اعلام کــرد، میزان عبور و مرور 
ریلی در این منطقه مرزی بیش از آن چیزی است که این پروژه 
آمریکایی در پنج سال گذشته و در جریان نظارت های خود ثبت 
کرده است. این تحولات در پی نشست بی سابقه بین »ولادیمیر 
 پوتین«، رئیس جمهوری روســیه و »کیم جونگ اون«، رهبری 

کره شمالی در ماه گذشته میلادی صورت گرفته است.

منابع خبری از ادامه حملات هماهنگ ارتش های سوریه 
و روســیه به پایگاه های گروه های مسلح و تروریستی در 
استان های ادلب و حماه در ادامه واکنش به حمله تروریستی 

به دانشکده نظامی در حمص خبر دادند.
خبرنگار المیادین در ســوریه گزارش داد، ارتش سوریه مقر 
گروه تروریســتی »هیئت تحریرالشــام« در مجاورت روستاهای 
»القاهره« و »العنکاوی« در منطقه »ســهل الغاب« واقع در غرب 
حماه را بمباران کرد. آن طور که ایســنا نوشــته است، وی گفت 

همزمان ]و هماهنگ[ ارتش روسیه نیز کاروان هیئت تحریرالشام 
را که در حال عبور از شهر ادلب به سمت زندان مرکزی بود هدف 
قرار داد. وی همچنین اعلام کرد: »ارتش سوریه همچنین حملات 
موشــکی و راکتی را به مواضع تروریست ها در ادلب انجام داد که 
منجر به هلاکت تعدادی از اعضای هیئت تحریرالشام در نزدیکی 
میدان السیاســه در مرکز شهر ادلب شد.« در پی حملات ارتش 
سوریه گروه تروریستی هیئت تحریرالشام مواضع خود را در برخی 

مناطق تخلیه کرده است.
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طوفان الاقصی
اسرائیل را در هم شکست

  نگرانی دیلی تلگراف 
از حرکت عربستان به سمت شرق و ایران

  غوغای فساد اخلاقی 
در مرکز آموزش جوانان انگلیس

سرویس خارجي-
نبرد »طوفان الاقصي« با پیشــروي بي ســابقه 
زمیني نیروهاي مقاومت فلسطین و نفوذ به شهرها 
و شهرک های اســرائیلی، تلفاتي بي ســابقه را بر 
در  که  تلفاتي  اســت.  صهیونیست ها تحمیل کرده 
طول تاریخ نحسِ این رژیم دیده نشده است. فقط در 
یک روز آمار تلفات صهیونیست ها بیش از 110 نفر و 
مجروحین نیز 900 تن اعلام شده است آن هم از سوی 

منابع رسمی همین رژیم! 
صهیونیست ها طي حدود هشت دهه  اشغال فلسطین، 
همواره با کابوس وحشتناك »سقوط« و »فروپاشی« رو به رو 
بوده اند. کابوسي که براي آنها وحشتناك بود و آنها همواره 
این ترس را داشــتند که صبح یک روز را زیر چکمه جوانان 
فلسطیني آغاز کنند. این کابوس صبح دیروز رنگ واقعیت 
به خود گرفت و ســاعت شــش و نیم صبح به وقت محلي 
ساکنان  اشغالگر شــهر ۳0 هزار نفري »سدیروت« در مرز 
غزه با غرش موتورسواران حماس در خیابان هاي سدیروت 

از خواب پریدند.
در همــان ســاعات اولیه صبــح روز شــنبه، »محمد 
الضیف«، فرمانده کل کتائب القســام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( با اعلام آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی«، عملیات جنگي و نبرد همه جانبه مقاومت 
فلسطین علیه  اشــغالگران صهیونیست را کلید زد و تاکید 
کرد که نیروهاي مقاومت در همان بیســت دقیقه نخست 
نبرد، بیش از 5 هزار موشک و راکت به سمت اراضي  اشغالي 
شلیک کرده اند. محمد الضیف گفت که »تصمیم گرفته ایم 

به جنایت  اشغالگران پایان دهیم.«
چرا جنگ آغاز شد؟

رژیم صهیونیســتي از ســال 200۷ و پس از به قدرت 
رســیدن حماس، محاصره وحشیانه ای را علیه فلسطینیان 
ســاکن غزه اعمال کرده اســت. این منطقــه 2.۳ میلیون 
فلسطینی را در خود جای داده، اما به دلیل محاصره از سوي 
رژیم صهیونیستي، ساکنان آن در بدترین شرایط انساني و 
اقتصادي به ســر مي برند. با این حال طي دو هفته گذشته، 
 اشــغالگران محاصره را بر غزه تنگ تر و دشوارتر کرده بودند 
و حتي به بیماران اورژانســي هم مجوز خروج از غزه براي 
مداوا در بیمارستان هاي کرانه باختري نمي دانند، از این رو 
مقاومت فلســطین پس از چند بار هشدار نسبت به تداوم 

محاصره سخت نوار غزه، عملیات نظامي خود را آغاز کرد.
از ســوي دیگــر، مجموع هتــک حرمت ها از ســوي 
شهرك نشــینان، توهین ها و اقدامات ضدانساني آنها علیه 
شهروندان فلســطیني و بي حرمتي علیه مسجدالاقصي در 
جریان برگزاري آئین تلمودي، جاي تردیدي براي مقاومت 
فلسطین باقي نگذاشت که راهي جز پاسخ نظامي همه جانبه 

به صهیونیست ها وجود ندارد.
نبرد ترکیبی!

طبق گزارش هایی که منتشر شــده عملیات »طوفان 
الاقصي« از سوي نیروهاي مقاومت فلسطین، اوج کارآمدي 
و قدرت نظامي نیروهاي فلسطیني را نشان داد. آخرین باري 
که صهیونیست ها هدف حمله زمیني قرار گرفته بودند، در 
ســال 19۷۳ در جنگ اکتبر یا رمضان بود. پس از 19۷۳، 
هیچ عملیات زمیني علیه  اشــغالگران انجام نشده بود، اما 
عملیات طوفان الاقصي براي نخستین بار پس از 50 سال، 
صهیونیســت ها را در معرض یک جنگ همه جانبه و تمام 

عیار قرار داده است.
در نبرد طوفان الاقصي، مقاومت فلســطین همزمان با 
شلیک موشــک، پیشروي زمیني داشت و از نوار غزه خارج 
شد و شهرك هاي جنوب صحراي نقب را به تصرف درآورد. 
در واقع این براي نخســتین بار بود کــه نیروهاي مقاومت 

فلسطین در کنار حملات موشکي دست به پیشروي زمیني 
زدند. رســانه عبري زبــان »یدیعوت آحارونــوت« در این 
ارتباط گزارش داد که درگیری ها در ۷ شــهرك ادامه دارد 
و حماس کنترل ۳ شهرك را به طور کامل به دست گرفته 
اســت. گزارش هایي هم از نبرد تن به تن نیروهاي مقاومت 
فلســطین با ارتش رژیم صهیونیســتي در شــهر سدروت 
منتشــر شده است. شهر ســدروت با ۳0 هزار صهیونیست 
در 10 کیلومتــري مرز غزه قرار دارد و نیروهاي مقاومت در 
خیابان هاي این شهر با صهیونیست ها وارد درگیري زمیني 
شدند. وب ســایت »نیوزعرب« به نقل از منابع عبري زبان 
گزارش داد که نیروهاي فلسطیني غزه از زمین، دریا و هوا 
وارد اسرائیل شده اند. ارتش رژیم اسرائیل هم تایید کرد که 
نیروهاي فلسطینی با استفاده از پاراگلایدر از طریق زمین، 
دریا و هوا وارد شهرك ها شدند. »ریچارد هخت«، سخنگوی 
ارتش رژیم اســرائیل گفت: »این یک حمله ترکیبی زمینی 
بود که از طریــق پاراگلایدرها، دریا و از طریق زمین انجام 

شد.«
در این میان البته، موشــک هاي مقاومت فلســطین تا 
تل آویو را هم نشــانه گرفت و شلیک هاي موشکي حماس 
منجر بــه تعطیلي کامل فــرودگاه بن گورین شــد. برخي 
کارشناســان البته معتقدنــد که تعطیلي کامــل فرودگاه 
بن گورین با هدف جلوگیري از فرار ساکنان صهیونیستي به 

خارج صورت گرفته است.
آثار بین المللي »طوفان الاقصي«

نبــرد طوفان الاقصي که با پیشــروي زمیني نیروهاي 
مقاومت فلســطین همراه بود، از همان ســاعات نخســت، 
تاثیرات بین المللي خود را نشان داد و خبرگزاري آمریکایي 
سی.ان.ان همزمان با این عملیات گزارش داد که میانجیگری 
آمریکا برای عادی  سازی روابط اسرائیل و عربستان پیچیده 
شــد. این در حالي بود که دولت نتانیاهو و کاخ سفید ماه ها 
براي سازش عربســتان با رژیم صهیونیستي زمان و هزینه 
صرف کرده بودند، اما به نظر مي رسد که همه این تلاش ها با 

عملیات نیروهاي فلسطیني به محاق خواهد رفت.
نکته قابل توجه آن بود کــه چهار روز قبل از عملیات 
مقاومت در فلسطین، آیت الله خامنه اي، رهبر معظم انقلاب 
اسلامي در سخناني تاکید کرده بودند که »قمار عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی مانند شــرط بندی روی اسب 
بازنده، محکوم به باخت اســت چرا که نهضت فلســطین 
امروز ســرزنده تر و آماده تر از همیشــه است و رژیم غاصب 
 رفتنی و در حال مرگ اســت.« به نظر مي رسد پیش بیني 
مقام معظم رهبري اکنون در حال محقق شــدن اســت و 

ایشان از قبل هشدارهاي لازم را اعلام کرده بودند.
تلفات و خسارات بي سابقه

نبرد طوفان الاقصي تلفاتي بي سابقه را به صهیونیست ها 
وارد کرد. تلفاتي که شاید در طول تاریخ رژیم صهیونیستي 
کم ســابقه باشــد و در یک روز آمار تلفات صهیونیست ها 
بیش از 110 نفر اعلام شــد. این آمــار را رادیو ارتش رژیم 
صهیونیســتي نیز تایید کرد، اما بســیاري گفته اند که آمار 
تلفات صهیونیســت ها بسیار بیشــتر از میزان اعلام شده 
از سوي تل آویو اســت. وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی 
نیز تا شامگاه شــنبه تایید کرد که تا کنون 980 نظامی و 
شهرك نشین اسرائیلی در حملات مقاومت به اراضی  اشغالی 
زخمی شــدند که حال بسیاری از آنان وخیم است و شمار 

زیادی هم دچار مرگ مغزی شدند. 
تصاویري از رها شــدن برخي جنازه صهیونیست ها در 
خیابان هاي شهر سدروت منتشر شده و منابع دیگري گفته اند 
که ساکنان شهرك هاي صهیونیست نشین درخواست کمک 
از تل آویو داشــتند، اما کاري از دســت تل آویو در آن زمان 
ساخته نبوده است. رسانه های اسرائیلی نیز اعلام کردند که 

اجساد نظامیان و شهرك نشینان اسرائیلی در سرتاسر شهر 
سدیروت روی زمین افتاده است.

لحظاتی تاریخی در مرز غزه
عملیــات طوفان الاقصي همچنین تصاویري تاریخي را 
پس از ۷5 سال  اشغال فلسطین ثبت کرد. این تصاویر نشان 
مي داد که صدها جوان فلســطینی پس از سیطره نیروهاي 
قسام بر شهرك های صهیونیســتی مجاور غزه، وارد اراضی 
 اشــغالی شــدند. این تصاویر  اشــک را بر چهره میلیون ها 
عاشــق آزادي فلسطین جاري کرد و نشــان داد که آزادي 
کامل فلسطین یک افسانه نیست، بلکه یک واقعیت است و 

عملیات طوفان الاقصي بخشي از این واقعیت را نشان داد.
نبرد در زمان طلایي 

عملیات نیروهاي مقاومت فلســطیني در صبح شــنبه 
صهیونیست ها را غافلگیر کرد، چون بسیاري از آنها مشغول 
تعطیلات آئیني و انجام مراسم عیدغفران بودند. این عملیات 
همه محاسبات تل آویو را به هم ریخت و شبکه 1۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که جلسه کابینه امنیتی این 
رژیم بدون نتیجه مشــخصي پایان یافت. در واقع تل آویو از 
یک سو با بحران شکاف و اختلافات داخلي هم رو به روست 
و نیروهاي فلســطیني زمان طلایي را براي انجام حملات 
زمیني و موشــکي خود انتخاب کردند. این نبرد در زماني 
آغاز شــد که درگیري هاي داخلي میان موافقان و مخالفان 
نتانیاهــو جریــان دارد و از همین رو نیز جلســه امنیتي 
اضطــراري آنان در تل آویو تا ســاعت ها پس از آغاز جنگ 

بي نتیجه پایان یافت.
خیابان هاي خالي تل آویو 

نبرد الاقصي تمام موجودیت رژیم صهیونیســتي را زیر 
سؤال برد. تایمز اسرائیل گزارش داده است که خیابان های 
تل آویو به ســبب حملات راکتی گســترده مقاومت خالی 
شــده و این شهر به شهر ارواح تبدیل شــده است. وزارت 
آموزش رژیم صهیونیســتی نیز اعلام کرد که همه مدارس 
در این رژیم تعطیل شــده است. رسانه های اسرائیلی نیز به 
اتفاق آرا تاکید داشــتند که از زمان جنگ 1948 این برای 
اولین بار است که درگیری های گسترده ای در داخل مناطق 

اسرائیلی نشین در جریان است و این جنگ بی سابقه است.
ژنرال ارشد صهیونیست را از رختخواب بیرون کشیدند

در جریان نبرد روز گذشته نیروهاي فلسطیني، صدها 
نفر از صهیونیســت ها به اسارت مقاومت فلسطین درآمدند. 
میدل ایســت آي از اســارت فرماندهان ارشد صهیونیست 
توســط نیروهاي مقاومت خبر داد و تصاویری زیادي از به 
اســارت گرفتن اسرائیلی ها توسط مبارزان فلسطینی وجود 
دارد. در یکي از این تصاویر اسارت گروهي از نظامیان نشان 
داده شده است. »صالح العاروری«،  نایب رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســلامی حماس نیز تأیید کرد که جنبش 
متبوعش در نبرد طوفان الاقصی شمار زیادی از اسرائیلی ها 
از جمله چند افســر عالی رتبه را به اســارت گرفته است. 
منابع فلســطینی اعلام کردند که مبارزان قسام یک ارتشي 
بلند پایه رژیم صهیونیستي با نام »نمرود الونی« را که یک 
ژنرال صهیونیستي است، به اســارت گرفته اند. تصاویر این 
ژنرال ارتش در حال اســارت با لباس زیر منتشر شده است. 
»یوســی میلمن«، تحلیلگر اســرائیلي در واکنش به صدها 
اسیر صهیونیســتي اظهار داشت که قطعا خواسته حماس 
امضای یک قرارداد مبادله اســرای بی سابقه است، آنها کلی 
جسد و اسیر در اختیار دارند و خواستار آزادی هزاران اسیر 
فلسطینی خواهند شد، هم اکنون حدود ۷ هزار فلسطینی 

در زندان های اسرائیل اسیر هستند.
واکنش هاي بین المللي

پیشــروي زمیني نیروهاي مقاومت فلسطین با واکنش 
منطقه اي و بین  المللي گســترده اي همراه شد. وزارت امور 

خارجه قطر مسئولیت کامل تنش و درگیری های جاری در 
اراضی  اشغالی را به سبب نقض مکرر حقوق ملت فلسطین 
که آخرین مورد آن تعرض های گسترده )صهیونیست ها( به 
مســجدالاقصی بود، متوجه تل آویو اعلام کرد. دولت عراق 
نیــز اعلام کرد کــه عملیات فلســطینیان، نتیجه طبیعی 

سرکوبگری های صهیونیست ها است.
دولت هــاي عمان، مصر، اردن، ترکیه، روســیه و چین 
نیز خواستار توقف درگیري ها شدند و وزارت خارجه آمریکا 
حمایــت تمام قد خود از  اشــغالگران را اعلام و تاکید کرد 
که »اسرائیل هرآن چه را بخواهد، در اختیارش قرار خواهیم 

داد.«
یمنی ها تحقیر اسرائیل را جشن گرفتند

از سوي دیگر، پیشــروي نیروهاي مقاومت فلسطیني 
در شــهرهاي صهیونیستي نشین و تصرف حداقل ۷ شهر و 
شهرك با استقبال گسترده شهروندان کشورهاي منطقه و 
گروه هاي مقاومت رو به رو شده است. حزب الله لبنان حمایت 
تمام قد خود از عملیات نیروهاي فلســطیني را اعلام کرد و 
همزمان مردم یمن در حمایت از مردم فلسطین و عملیات 
گروه هــای مقاومت علیه رژیم صهیونیســتی، راهپیمایی و 
تجمعات پرشــوری را در شهر صنعا و دیگر شهرهای تحت 
کنتــرل انصارالله برگزار کردند. در نوار غزه نیز شــهروندان 
فلســطیني با برپایي راهپیمایي و پخش شیریني عملیات 
نظامي نیروهاي مقاومت را جشــن گرفتند و »اســماعیل 
هنیه«، رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس اعلام کرد که 
در آســتانه پیروزی و فتحی بزرگ در جبهه غزه هســتیم. 
در عراق نیز شهروندان در پی عملیات همه جانبه و پیچیده 
مقاومت فلسطین به خیابان ها آمدند و خوشحالی خود را از 

این موفقیت بزرگ نیروهای مقاومت نشان دادند.
اعتراف به شکست

»بنیامین نتانیاهو«، در همان ســاعات نخســت نبرد، 
اعتراف کرد که »ما در جنگی سخت و گسترده قرار داریم.« 
وزارت جنگ رژیم صهیونیســتي نیز از فعال شــدن تمام 
پناهگاه هــا خبر داد و وزارت ارتباطات رژیم صهیونیســتي 
دسترسي به اینترنت در تل آویو و همه شهرها را قطع کرد.

روزنامه هاآرتص نیز در گزارش خود نوشت که حماس از 
ماه ها پیش برای این حمله برنامه ریزی کرده بود و موفقیت 
چشمگیری را محقق کرد اما ارتش اسرائیل در برابر ناکامی 
و شکســتی توصیف ناپذیر قــرار دارد. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت نیز نوشت که آنچه حماس در غزه انجام 
داد، شکست مفتضحانه محافل نظامی، سیاسی و اطلاعاتی 
اسرائیل را نشان داد، آنها گمان می کردند حماس جنبشی 
اســت که تنها به دنبال پول است اما ظاهرا فراموش کردند 

چه کسی حماس را رهبری می کند.
بمباران غزه

ساعاتي پس از آغاز عملیات زمیني نیروهاي فلسطیني، 
  اشــغالگران مناطقــي از نــوار غــزه را بمبــاران کردند و 
براساس آمار اعلام شده تا شامگاه روز شنبه، میزان شهداي 
فلسطیني در نوار غزه به حدود 200 نفر رسیده است. کانال 
عبــری کان نیز اعلام کرد که 4بالگــرد ارتش مورد اصابت 
موشک های ضدهوایی زمینی از غزه قرار گرفتند. با وجود آن 
که شورای امنیت رژیم اسرائیل به اتفاق آرا عملیات زمینی 
در نوار غزه را تصویب کرده است، اما حتي با وجود توقف این 
عملیات، اما تصاویر حضور نیروهاي فلسطیني در شهرهاي 
جنوب رژیم صهیونیســتي هیچ گاه از ذهن ساکنان مناطق 
 اشغالي پاك نخواهد شد و بعد از این ترس از حمله زمیني 
لحظه اي ســاکنان رژیم صهیونیســتي را رها نخواهد کرد. 
حتي پایگاه اروپایي فرانس24 هم در یادداشتی نتیجه گیري 
کرد که حمله غافلگیرانه حماس، یک »شکســت تاریخی« 

برای سرویس های اطلاعاتی اسرائیل بود.
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 ترافیک سنگین ریلی 
بین روسیه و کره شمالی

ارتش های روسیه و سوریه
پایگاه های تروریست ها را در ادلب درهم کوبیدند

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز
شناسه آگهی: 1578696

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
 نشت یابی کل تاسیسات و تجهیزات موجود و خطوط لوله اصلی، 

فرعی و نقاط پرتراکم در حوزه استحفاظی منطقه دو شماره آگهی: 87320051
شرکت انتقال گاز ایران 

منطقه دو عملیات انتقال گاز

)نوبت اول(

شــرکت انتقال گاز ایران/ منطقــه دو عملیات انتقــال گاز در نظر 
دارد مناقصــه عمومی همزمان بــا ارزیابی کیفی )یکپارچه( موضوع فوق به شــماره 
20020926۷8000048 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیــه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی 
 پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:روز یکشنبه مورخ 1402/0۷/16
مهلت دریافت اسناد فراخوان تا: ساعت 16:00 روز شنبه مورخ 1402/0۷/22

مهلت ارسال پیشنهادات تا: ساعت 12:00 روز یکشنبه مورخ 1402/08/0۷
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 14:۳0 روز سه شنبه مورخ 1402/08/2۳

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
نوع:  به صورت یک یا ترکیبي از تضامین مورد اشــاره در ماده 6 آیین نامه تضمین در 

معاملات دولتی مورخ 1۳94/09/22
مبلغ: 5.550.000.000  ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
آدرس: اصفهــان/ کیلومتر 1۷ جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز 

/ کدپستی: 84۳4114962
شماره تماس:   2496 3404 – 031 و 34042419- 031
ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

WWW.SHANA.IR
http://district2.nigtc.ir
http://iets.mporg.ir

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۷/16تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۷/1۷
  شناسه نوبت چاپ: 1825146

ی  نمــا ر تا
تایمز  فایننشال 
به  بــا  اشــاره 
درون  اختلافات 
حزبــی در میان 
جمهوری خواهان، 
را  حــزب  این 

»سرکش« و »غیرقابل کنترل« توصیف کرده و نوشته است: »این حزب 
به دنبال ایجاد آشوب و هرج و مرج است.«

این روز ها حاکمیت سیاسی آمریکا در آشوبی عجیب گرفتار شده است محاکمه 
ترامپ و پسران به اتهام کلاهبرداری، ارائه طرح استیضاح بایدن به اتهام فساد، تنها 
بخشی از این هرج و مرجی است که آمریکا در آن گرفتار شده است. جدیدترین نمود 
این هرج و مرج نیز شــرع جنگ قدرت در بین جمهوری خواهان است که نمود بارز 
آن در برکناری رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان این کشور در سه شنبه هفته 
گذشــته رقم خورد.خود رسانه های غربی از این برکناری تحت عنوان زلزله سیاسی، 
درماندگی ، آشــوب ، هرج و مرج و جنگ داخلی بیــن جمهوری خواهان یاد کردند. 
رویترز این اقدام را »شورش« خواند و نوشت: »نزاع داخلی جمهوری خواهان، کنگره 
را بیش از پیش به آشوب کشاند«روزنامه لس آنجلس تایمز نیز تاکید کرد که برکناری 
مک کارتــی واشــنگتن را دچار هرج و مرج کرد »فایننشــال تایمز« نیز در گزارش 
جدیدی درباره برکناری »کوین مک کارتی« رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا از سوی 
هم حزبی های جمهوری خواهش، نوشت: فرقی نمی کند چه کسی ریاست جدید این 
مجلس را بر عهده بگیرد. هرکسی که باشد، باید خود را برای اتهاماتی مانند خیانت از 
سوی هم حزبی های جمهوری خواهش و خرسندی طرف مخالف )حزب دموکرات( از 
شکست خود آماده کند. رئیس  جدید مجلس نمایندگان آمریکا حتی اگر بتواند این 
مســائل را هضم کند، مانند مک کارتی با بختی شکننده این مسئولیت خود را آغاز 
خواهد کرد. مک کارتی با کوتاه ترین دوره ریاست این مجلس، توسط هم حزبی های 
جمهوری خواهش سرنگون شد. خیانت او این بود که با دموکرات ها برای جلوگیری از 
تعطیلی دولت توافق کرد. به گزارش ایرنا فایننشال تایمز می افزاید: مانند ژاکوبن های 
فرانسه )برجسته ترین باشگاه های سیاسی در انقلاب فرانسه(، انقلاب محافظه کاران 
آمریکا نیز همچنان فرزندانش را می بلعد. یک مورد استثنا در این زمینه دونالد ترامپ 
است. در حالی که مک کارتی در واشنگتن از پست خود عزل شد، ترامپ در نیویورك 
با اتهامات کلاهبــرداری در یک دعوی مدنی مواجه اســت و در صورتی که مجرم 
شناخته شود، به طور قطع با جریمه هنگفت و ممنوعیت تجارت در زادگاهش مواجه 
خواهد شد.در حالی که ترامپ به قوه قضائیه آمریکا حمله می کرد، هم حزبی هایش 
در واشنگتن مجلس قانون گذاری را به مکانی غیرقابل کنترل تبدیل می کردند. قوه 
قضائیه و مجلس دو نهاد از سه قوه دولت آمریکا را تشکیل می دهند. ترامپ امیدوار 
است سال آینده کنترل قوه مجریه را بر عهده بگیرد. این رسانه انگلیسی خواسته های 
محافظه کاران تندرو در حزب جمهوری خواه را در مقایســه با حمایت محافظه کاران 
ســنتی از کاهش مالیات و هزینه های عمومی، تشدید تدابیر کنترل مرزی و مسائل 
دفاعی، عجیب توصیف کرد و خاطرنشان کرد گاتس و همکارانش می خواهند بودجه 
پلیــس فدرال را کاهش دهند، درباره »خانــواده مجرم بایدن« تحقیقات کنند و به 
حمایت آمریکایی از اوکراین پایان دهند.»ویلیام گالستون« کارشناس ارشد موسسه 
بروکینگز، در این زمینه گفت: هدف آنها خود هرج ومرج اســت سقوط سیستم. آنها 

اصلاح طلب نیستند.
بایدن: رسانه ها مقصرند

خبر دیگر از آمریکا این که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا مدعی شده است که 
پوشش منفی رســانه ها، عملکرد وی را کمرنگ می کند و مردم این کشور به دلیل 
بازتاب منفی رســانه ها، عملکرد قوی وی در اقتصاد را در آســتانه انتخابات 2024 
تشخیص نمی دهند. به گزارش ایرنا، به نقل از راشا تودی، بایدن در نشست خبری روز 
جمعه اش در کاخ سفید، آخرین گزارش خود درباره  اشتغال در آمریکا را تبلیغ کرد و 
سپس از خبرنگاران حاضر در این نشست با این جمله که »برداشت عمومی از اقتصاد 
به دلیل لحن منفی پوشش رسانه ای کمرنگ شده است«، انتقاد کرد. وی تاکید کرد: 
منظورم این نیست که شما به عمد من را هدف قرار می دهید اما این یک امر طبیعی 
است که وقتی گزارشی منفی درباره موضوعی منتشر می کنید، مخاطبان بیشتری را 
به خود جذب خواهید کرد. بایدن این سخنان را درست در همان روزی بیان کرد که 
نظرســنجی )Real Clear Politics( نشان داد که محبوبیت وی به 40.5 درصد کاهش 
یافته است. همچنین نظرسنجی مشترك یوگاو و اکونومیست که چهارشنبه هفته 
گذشته منتشر شد نیز حاکی از آن بود که تنها 16 درصد آمریکایی ها معتقدند که 
اقتصاد آمریکا در حال بهتر شدن است در حالی که 56 درصد آنها معتقدند وضعیت 

اقتصاد این کشور وخیم تر شده است.
افشای اطلاعات اتمی آمریکا توسط ترامپ

 همزمان منابع آگاه به شــبکه آمریکایی »ای بی سی  نیوز« و روزنامه »نیویورك 
تایمز« گفته اند که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا پس از ترك منصب 
ریاســت جمهوری خود در کاخ ســفید، ظاهراً اطلاعات بسیار حساســی را درباره 
زیردریایی های هســته ای آمریکا با یک میلیاردر اســترالیایی که از اعضای عمارت 

»مارآلاگو« خود در پالم بیچ فلوریدا بوده  به  اشتراك گذاشته است. 

سرویس خارجی-
9 مورد تجاوز جنسی و سه مورد آزار جنسیِ دیگر در یک سال گذشته 
در مؤسســه انگلیسی که نوجوانان 16 و 1۷ ســاله را برای ارتش آموزش 
می دهد، گزارش شــده است تا نشــان دهد مرکز آموزش جوانان ارتش 

انگلیس، غرق در فساد اخلاقی است.
بارها در رســانه های انگلیس و دیگر نقاط جهان این اخبار منتشــره شده اند: 
»جزئیات وحشــتناك از رسوایی جنسی و اخلاقی افسر پلیس انگلیس«؛ »رسوایی 
تجاوز جنسی در پاسگاه های پلیس انگلیس«؛ »اخراج دو افسر پلیس انگلیس در پی 
رسوایی اخلاقی«؛ »رسوایی افشای اطلاعات افسران پلیس انگلیس«؛ »پلیس انگلیس 
متهم به ارتکاب اقدامات مجرمانه ای همچون نژاد پرستی، دشمنی با افراد، ضدیت با 
زنان و سوءاســتفاده های مختلف از موقعیت شغلی« و... خلاصه پلیس انگلیس کم 
رســوایی به بار نیاورده است، تازه رســوایی هایی که رسانه ای شده اند، آن جنایات و 
تخلفاتی که در پس پرده مانده اند که به جای خود. در جدیدترین گزارش ها در این 
مورد، هفته نامه »اشپیگل«، رســوایی های متعدد پلیس لندن را یک بحران جدی 
خواند و نوشت که بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده سال گذشته 100 افسر به دلیل 

تخلفات جدی از خدمت برکنار شدند و 200 افسر دیگر نیز تعلیق شدند.
البته رسوایی ها فقط برای نیروی پلیس نبوده است؛ چندی پیش پس از  آن که 
خبرهایی از آزار جنســی کارمندان پارلمان توسط نمایندگان انگلیسی فاش شد، یا 
خبرهایی که از پیدا شدن رد مواد مخدر در توالت های پارلمان این کشور منتشر شد، 
یا خبری که می گفت اسناد محرمانه ای در یکی از توالت های یکی از مشروب فروشی ها 
پیدا شده و...  رسید که سفیر سابق انگلیس چنان روابط گرمی! با معشوقه اش داشته 
که اطلاعات محرمانه کشورش را در اختیار او قرار داده است. حالا هم که خبر از فساد 
اخلاقی گســترده در مراکز آموزش ارتش منتشــر شده است. به گفته پلیس محلی 
یورکشــایر شمالی، 9 مورد تجاوز جنســی و سه مورد آزار جنسی دیگر در یک سال 
گذشته در مؤسسه انگلیسیی که نوجوانان 16 و 1۷ ساله را برای ارتش انگلیس آموزش 
می دهد، گزارش شده است. این گزارش ها در دوره 1۳ ماهه بین 22 ژوئیه 2022 )10 

تیر 1401( تا 1۷ اوت 202۳ )26 مرداد 1402( انجام شده است.
آن طور که ایســنا نوشته اســت، گزارش ها از آزار و اذیت های جنسی نوجوانان 
انگلیسی که آموزش های نظامی می دیدند، در حالی منتشر می شود که کالج »بنیاد 
ارتش« در هروگیت انگلستان، از اداره استاندارد آموزش »بریتانیا« )OFSTED( رتبه 
»ممتاز« را که بالاترین رتبه موجود در نظر گرفته می شــود، گرفته اســت. به گفته 
ســازمان آفستد، »این تنها مرکز آموزشــی مرحله اول برای ورود جوانان در ارتش 
بریتانیاســت و آموزش نظامی اولیــه را ارائه و رهبران آینــده را پرورش می دهد.« 
طبق اعلام دولت انگلیس، در ســال 2021، 22 قربانی تجاوز جنسی در کالج بنیاد 
ارتش وجود داشت.»دیوید گی«، مشاور »شبکه بین المللی حقوق کودك« گفت که 
دانشــکده بنیاد ارتش در هروگیت نباید ایمن تلقی شــود، آن هم با توجه به تعداد 
زیادی از گزارش های ســوء رفتار جنســی در آنجا. او گفت: »سن جذب برای ارتش 
یکی از مشکلات است.« مشاور این سازمان بین المللی به سی بی اس نیوز مدعی شد: 
»این به طور خاص یک مشکل بریتانیایی نیست. عوامل خاصی وجود دارد که به این 
معنی اســت که عضویت در 16 یا 1۷ سالگی آسیب پذیری یک فرد جوان را نسبت 
به عضویت در سنین بالاتر در یک موسسه از این نوع تشدید می کند.« انگلیس چون 
آمریکا از معدود کشــورهای جهان هستند که کودکان زیر 18 سال را در نیروهای 
مسلح استخدام می کنند. در انگلیس، افراد استخدام  شده در سن 18 سالگی به خط 
مقدم اعزام نمی شــوند. مشاور »شبکه بین المللی حقوق کودك« گفت که نیروهای 
اســتخدام  شده زن در انگلیس بسیار آسیب پذیرتر از نیروهای مرد هستند. او گفت: 
»وقتی در نیروهای مســلح نسبت مرد به زن 9 به یک باشد، آسیب پذیری دختران، 
وقتی آن برابری جنسیتی در آموزش نظامی را نداشته باشید، واقعا افزایش می یابد.«

گفتنی اســت، یک گزارش پارلمانی انگلیس در سال 2021 نشان می دهد که 
ارتش انگلیس در محافظت از نیروهای استخدام شده زن شکست خورده است و نشان 
می دهد که تقریبا دو ســوم از آنها در طول دوران حرفه ای خود آزار و اذیت جنسی، 
قلدری و تبعیض را تجربه کرده انــد. در این گزارش، موارد متعدد از تجاوز گروهی، 
قلدری به دلیل امتناع از تامین خواسته های جنسی و رقابت میان مردان برای همراه 
شــدن با زنان در کشتی ها یا اردوگاه ها بیان شده است. به تازگی نتایج یک بررسی 
داخلی ارتش انگلیس در مورد مرگ خانم جیسلی بک، توپچی توپخانه سلطنتی در 
سال 2021 نشان داد که این نوجوان 19 ساله پس از »یک دوره شدید از رفتارهای 
ناپسند« از سمت رئیس خودش، خودکشی کرده است. تحقیقات نشان می دهد که 
رئیس  جیسلی بک که نامش فاش نشده، خواستار رابطه با او بوده و هزاران پیام کتبی 

و صوتی در ماه های منتهی به مرگ او برایش ارسال کرده بود.

سرویس خارجی-
شبکه خبری اســکای نیوز در مطلبی با  اشاره به 
زمزمه های غرب مبنی بر کاهــش حمایت نظامی از 
اوکرایــن، انتخابات پیش  روی کشــورهای غربی را 
از جمله عوامل موثر در این روند دانســته و نوشت: 

پشتیبانی نظامی از کیف همیشگی نخواهد بود. 
ایــن روزها زمزمه هــای پایان کمک هــای اقتصادی و 
تسلیحاتی به اوکرین در کشــورهای غربی بلند شده است. 
دولت های غربی پیش از این قول داده بودند کمک ها را تا هر 
زمانی که جنگ طول بکشد از اوکراین ادامه خواهند داد اما 
هر چه زمان می گذرد مخالفت های افکار عمومی در غرب با 
ادامه کمک ها و تسلیح کیف بیشتر می شود. نظرسنجی های 
اخیــر نیز در آمریکا و اروپــا از کاهش حمایت از کمک های 
نظامی و مالی به کیف حکایت دارد. در خود آمریکا بندهای 
کمک مالی و نظامی به کیف از ســوی جمهوری خواهان در 
بودجه سال آینده آمریکا حذف شده است. همزمان اتحادیه 
اروپا نیز گفته است بدون آمریکا قادر نیست نیازهای اوکراین 
را تامین کند. »جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا روز پنج شــنبه در جمع خبرنگاران در نشست 
جامعه سیاســی اروپا در »گرانادا« اسپانیا در همین زمینه 
تصریح کرد علی رغم آن که اتحادیه اروپا قصد دارد کمک های 
مالی و نظامی به اوکراین را افزایش دهد اما قادر نیســت که 

خلاء آمریکا را در این امر پر کند و جایگزین آن شود. 
شــبکه خبری اســکای نیــوز در مطلبی با  اشــاره به 
زمزمه هــای غرب مبنی بر کاهش حمایت نظامی از اوکراین 
نوشــت: چهار ماه پس از آغاز ضدحملات اوکراین و با وجود 
تلفات گســترده در هر دو جبهه، شــک و تردیدها در مورد 
تداوم حمایت غرب از اوکراین بیشــتر شــده است. در این 
میان، ریشی سوناك نخســت وزیر انگلیس در اظهاراتی در 
کنفرانس حزب محافظه کار متعهد شد که دولتش به حمایت 
از اوکراین ادامه می دهد و جو بایدن رئیس  جمهوری آمریکا 
نیز با وجود مخالفت بســیاری از جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان، همچنان بر پشــتیبانی از کی یــف تاکید دارد. 
اســکای نیوز در عین حال می نویسد: اما فراتر از لفاظی های 
سیاسی، حمایت عمومی از جنگ اوکراین رو به کاهش بوده 
و انتخابات های پیش روی کشورهای غربی بی تردید بر روی 
حمایت از کیف تاثیر خواهد گذاشــت. این شبکه می افزاید: 
در آســتانه 2 ســالگی جنگ اوکراین، غرب برای حمایت از 
کیف تحت فشــار فزاینده ای قرار دارد. نویسنده این مطلب 
یادآور می شــود: اگرچه غرب همچنان همدردی گسترده ای 
با وضعیت اســفناك اوکراین دارد، اما بــه دلیل پیامدهای 
گســترده ای که همه گیری کووید-19 بــر روی اقتصادهای 
غربی گذاشــته، افکار عمومی مسائل داخلی خود را اولویت 
می دانند. اسکای نیوز انتخابات اخیر در اسلواکی را نمونه بارز 

این امر ارزیابی کرد که در آن یک نخست وزیر متحد کرملین 
با وعده قطع کمک های نظامی بــه اوکراین پیروز انتخابات 
شد. لهستان نیز در آستانه انتخابات، تنش های بسیاری را با 
اوکراین تجربه می کند. به زعم نویســنده، برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و پارلمان بریتانیا در سال آینده نیز 
از دیگر عوامل موثر در روند حمایت از اوکراین است. اسکای 
نیوز می افزاید: در این میان بسیاری از تحلیلگران معتقدند که 
با گذشت بیش از چهار ماه از ضدحملات اوکراین و علی رغم 
حمایت گســترده نظامــی اروپا و آمریکا از آن، این کشــور 
دســتاورد چندانی نداشته اســت. از همین رو نتیجه گیری 
کرده اند که تداوم پشــتیبانی ها از کیف تنها به یک درگیری 
طولانی، پرهزینه و اساســا بی نتیجه منجر می شود. اسکای 
نیوز در پایان خاطرنشــان می کند حتــی اگر افکار عمومی 
همچنان طرفدار حمایت از اوکراین بودند، تسلیح این کشور 
همیشگی نخواهد بود. این شبکه خبری استدلال می کند از 
آنجا که کمک های نظامی غرب به اوکراین شامل تسلیحات 
با فناوری پیشــرفته و گران است، بنابراین محدودیت تولید 
دارند. از همین رو تمام شدن تولیدات را نمی توان به سرعت 
جبران و جایگزین کرد، زیرا این امر ذخایر ملی را هم کاهش 
می دهــد. رئیس  کمیته نظامی ناتو نیز به تازگی نســبت به 
کاهش ذخایر تســلیحاتی غرب هشدار داد و تاکید کرد که 

امکان تکمیل آنها در کوتاه مدت وجود ندارد.

خستگی غرب از جنگ اوکراین
خبرگــزاری اســپوتنیک نیز در گزارشــی خســتگی 
کشــورهای غربی از جنــگ اوکراین را از روز شــروع این 

درگیری نظامی تا به امروز مورد بررسی قرار داده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، رسانه های جریان 
اصلی غربی گزارش دادند که خســتگی از جنگ اوکراین به 
هر دو ســوی آتلانتیک گســترش یافته است؛ در حالی که 
مشــکلات داخلی همچنان افزایش می یابــد و کیف هیچ 
دستاوردی در میدان جنگ به دست نمی آورد. »اسپوتنیک« 
می افزاید پدیده خستگی از جنگ اوکراین یک شبه به وجود 
نیامده اســت. تحریم های غرب علیه روسیه در آغاز جنگ 
اوکرایــن به ســرعت نتیجه معکوســی را در اروپا و ایالات 
متحده به همراه داشــت؛ قیمت های انرژی را افزایش داد و 
تورم را تسریع کرد.ابتکار »راه های همبستگی اتحادیه اروپا 
و اوکراین« بروکســل نیز بی اثر بوده زیرا نه تنها در تحویل 
غلات ارزان اوکراینی به کشــورهای فقیر در جنوب جهانی 
شکســت خورده اســت، بلکه به تولیدکنندگان کشاورزی 
اروپای مرکزی و شــرقی نیز ضربه زده است. برای رفع این 
وضعیت، اتحادیه اروپا با لهســتان، مجارستان، بلغارستان، 
اســلواکی و رومانی به توافق رسید تا علیه غلات تولید شده 
توسط اوکراین از  آوریل تا سپتامبر )اردیبهشت تا شهریور( 

ممنوعیت اعمال کنند.

وزارت آموزش ملی فرانســه اعلام کرد ۵ مدرسه که یک هزار و ۵00 
دانش آموز در آنها تحصیل می کنند، به دلیل حمله ســاس ها به تعطیلی 

کشیده شده است. 
فرانسه برخلاف تصویر لوکسی که همواره از جاذبه های گردشگری خود تبلیغ 
می کند، از گذشــته تا امروز با بحران های بهداشتی همچون حضور میلیون ها موش 
در پاریس دست و پنجه نرم کرده و این روزها افزایش شمار ساس ها در شبکه حمل  
و نقل عمومی این کشــور نیز به چالش های آن اضافه شده است. این روزها مسئله 
»ســاس« به یک معضل جدی برای دولت ماکرون تبدیل شــده است به طوری که 
شماری از مدارس این کشور به دلیل حضور ساس ها به تعطیلی کشیده شده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای روزنامه پرشمارگان »لو فیگارو«، وزارت آموزش ملی 
فرانسه جمعه شب با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: پنج مورد از مدارس تعطیل شده در 
پاریس پایتخت فرانسه واقع شده اند و تعدادی از مدارس نیز بدون تعطیلی در حال 
حل مشــکل حضور ساس ها هستند.  بر اساس این گزارش برخی از معلمان پاریس 
شرایط حاکم را غیرقابل قبول ارزیابی و مراتب اعتراض خود را اعلام کرده اند و وزارت 
آموزش ملی وعده داده است که این مدارس را در آخر هفته ضدعفونی خواهد کرد. 
برخی از مدارس فرانســه که تحت تاثیر حضور ســاس ها قرار گرفته اند شبانه روزی 
هستند و این موضوع مشکلات عدیده ای برای دانش آموزان ساکن این مراکز آموزشی، 

ایجاد کرده است.

کیهان بررسی می کند

جنگ اوکراین طولانی شد     آیا غرب کیف را با روس ها تنها می گذارد؟

 نشریه انگلیسی »دیلی تلگراف« از غرب خواست اجازه فاصله گرفتن بیشتر 
عربستان از خود و چرخش این کشور به سمت سمت شرق و ایران را ندهد.
در حالی که خبرهایی از پیگیری ها برای عادی  سازی روابط حکومت سعودی و 
رژیم آپارتاید اســرائیل به گوش می رسد و خبرهایی چون »سفر وزیر محیط زیست 
رژیم صهیونیســتی به عربستان طی روزهای آتی« مخابره می شود، نشریه انگلیسی 
دیلی تلگراف از غرب خواســت اجازه فاصله گرفتن بیشتر عربستان از خود را ندهد. 
این نشریه در مقاله ای با تیتر »ما نمی توانیم اجازه به دور شدن عربستان از غرب را 
بدهیم« مدعی شد »تحولات اخیر در خاورمیانه« و »برنامه هسته ای ایران« این الزام 
را برای آن که انگلیس و آمریکا تعاملات خود در منطقه را افزایش دهند، بالا برده اند. 
این رسانه در ادامه نوشت، غرب نباید بیش از این اجازه فاصله گرفتن عربستان از خود 
را بدهد. آن طور که ایســنا به نقل از این نشریه انگلیسی نقل قول کرده است »سفر 
مورد انتظار محمد بن ســلمان، ولی عهد عربستان به انگلیس که بر اساس گزارش ها 
قرار بود فصل پاییز جاری اتفاق بیفتد، حالا ظاهراً به تعویق افتاده و به تاریخ دیگری 
موکول شــده است. گمان برده می شــود تصمیم برای تأخیر در اجرای این سفر با 
تصمیم دولت آلمان برای بلوکه کردن فروش 48 جنگنده یوروفایتر توسط انگلیس به 
عربستان مرتبط است. این چنین چیزی درست باشد تاسف برانگیز است.« این خبرها 
و تحلیل ها در حالی منتشر می شود که اوضاع رژیم آپارتاید اسرائیل به شدت به هم 
خورده است و حماس چنان ارتش و  اشغالگران اسرائیلی را غافلگیر کرده که برخی از 
منابع از کشته شدن ده ها صهیونیست و به اسارت گرفته شدن صدها تن می گویند. 
برخی از کارشناسان این اخبار را یادآور تحلیل روزنامه صهیونیستی جروزالم پست 
دانسته اند که در تاریخ ۳ اکتبر یا 11 مهر در تحلیل سخنان اخیر رهبر انقلاب ایران 
منتشر شد: »ایران در حال شروع نبردی به منظور توقف عادی  سازی بعضی کشورهای 
خاورمیانه با اسرائیل اســت...رهبر ایران عنوان داشت که کشورهایی که با اسرائیل 
 عادی  سازی می کنند روی اسب بازنده شرط بندی می کنند.« جروزالم پست در ادامه 

عنوان می دارد: »ایران در حال راه اندازی کارزار جدیدی علیه عادی سازی است.«

 گزارش فایننشال تایمز از خیز جمهوری خواهان سرکش 
برای ایجاد هرج و مرج در آمریکا

  حمله ساس به مدارس فرانسه
1500 دانش آموز را خانه نشین کرد


